Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 212 Sabado, 12 de septiembre de 2020 Pagina 20652

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Instituto Murciano de Accién Social

4792 Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Accion Social,
por la que se deja sin efecto la Orden de 12 de septiembre de 2019,
sobre encomienda de atribuciones.

De conformidad con lo establecido en el articulo 11.1 del Decreto n®
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto
Murciano de Accién Social, en concordancia con lo sefialado en el articulo 8
de la Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creacion del Instituto Murciano de Accidn
Social, “Corresponde a la Direccién General de Personas Mayores la direccion
y coordinaciéon de las competencias del Instituto Murciano de Accion Social en
materia de gestidn de servicios, centros, programas y planes para la atencion a
personas mayores, a tenor de lo establecido en la Ley 1/2006, de 10 de abril”.

Por Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Accion Social, de
12 de septiembre de 2019 (BORM n.¢ 219, de 21 de septiembre), se dispone
“Encomendar al titular de la Direccién Gerencial del IMAS el ejercicio de las
atribuciones correspondientes a la Direccién General de Personas Mayores
del Instituto Murciano de Accidén Social.”, por razones de eficacia, economia y
celeridad que han de inspirar la actuacién administrativa.

Por Decreto n.° 72/2020, de 23 de julio, (BORM n.° 170, de 24 de julio) se
nombra a don José Lépez Mellado como Director General de Personas Mayores del
Instituto Murciano de Accion Social de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley de
creacion del Instituto Murciano de Accién Social

Dispongo:

Primero: Dejar sin efecto la Orden de la Presidenta del Instituto Murciano
de Accion Social, de 12 de septiembre de 2019 (BORM n.° 219, de 21 de
septiembre), por la que se encomienda al titular de la Direcciéon Gerencial del
IMAS el ejercicio de las atribuciones correspondientes a la Direccion General de
Personas Mayores del Instituto Murciano de Accién Social.

La Presidenta del Instituto Murciano de Accidn Social, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-120920-4792 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	6351/2020	Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se deja sin efecto la Orden de 12 de septiembre de 2019, sobre encomienda de atribuciones.
	Consejería de Educación y Cultura
	6619/2020	Orden de 11 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se adoptan medidas específicas y temporales ante el inicio del curso escolar 2020-2021 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias de la pedanía d
	Consejería de Salud
	6638/2020	Orden de 11 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se extiende al municipio de Totana las medidas contenidas en la Orden de 26 de agosto de 2020 por la que se adoptan medidas extraordinarias de carácter temporal por razón de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6568/2020	Anuncio por el que se publica resolución definitiva de la línea de ayuda destinada a la creación de empresas agrarias por jóvenes, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 2014-2020.
	6532/2020	Anuncio de la Dirección General del Medio Natural de inicio del amojonamiento del monte n.º 70 CUP La Fuensanta, en término municipal de Lorca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6358/2020	Recurso de suplicación 782/2019.
	6359/2020	Recurso de suplicación 236/2019.
	6360/2020	Recurso de suplicación 895/2019.
	6361/2020	Recurso de suplicación 1.075/2019.
	6362/2020	Recurso de suplicación 296/2019.
	6363/2020	Recurso de suplicación 1.339/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6345/2020	Despido/ceses en general 185/2019.
	6348/2020	Despido/ceses en general 175/2020.
	6350/2020	Despido/ceses en general 219/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6346/2020	Procedimiento ordinario 728/2019.
	6347/2020	Despido/ceses en general 752/2019.
	6349/2020	Procedimiento ordinario 745/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	6510/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de septiembre 2020, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de cooperación, educación y sensibilización para el desarrollo-2020.
	6511/2020	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de septiembre de 2020, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de ayuda humanitaria_2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-11T23:35:47+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



